

Id:05D4FE83094661B6



PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 009/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Exonera Servidor Público Municipal e dá outras providências correlatas.

EVERARDO LIMA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 284/2022 de 14 de novembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR, FRANCISCO LEAL DOS SANTOS FILHO, CPF: 970.367.223-04, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI, de provimento em comissão.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI, em 04 de abril de 2024.

Prefeito Municipal

Id:167C40276BBE61BB



PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 010/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Exonera Servidor Público Municipal e dá outras providências correlatas.

EVERARDO LIMA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 284/2022 de 14 de novembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, DELCIANA BOMFIM DOS SANTOS, RG nº 1.647.639 SSP/PI, CPF nº 092.532.607-00, do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI, de provimento em comissão.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI, em 04 de abril

WWW. Shaw Shar

Id:1518FAAF0E3461BC



PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 011/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Exonera Servidor Público Municipal e dá outras providências correlatas.

EVERARDO LIMA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 284/2022 de 14 de novembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, ANTONIO FRANCISCO PEREIRA LIMA, RG nº 1.864.172 SSP/PI, CPF nº 900.105.743-87, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI, de provimento em comissão.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI, em 04 de abril de 2024.

ld:089B8973C45A64E6



PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 012/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Nomeia Servidor Público Municipal e dá outras Providências correlatas.

EVERARDO LIMA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 284/2022 de 14 de novembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. SULANI DE ABREU SILVA ARAÚJO, RG nº 2.380.032 SSP/PI, CPF nº 017.736.993-00, para ocupar o cargo público de provimento em Comissão de Secretária Municipal de Educação do Município de Curralinhos-PI.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos-PI, 04 de abril de 2024.

Prefeito Municipal

Everardo Lima Araujo

www.diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais